47690  Diário da República, 2.ª série — N.º 183 — 20 de Setembro de 2010

 Edital n.º 921/2010

Alteração ao Alvará de Loteamento n.º 07/88
Jaime Manuel Gonçalves Ramos, Presidente da Câmara Municipal

do Entroncamento, em representação do Município, torna público que,
por deliberação de 16 de Agosto de 2010, foi apreciada a alteração ao
Alvará de Loteamento, nos termos do n.º 2 do artigo 22.º do Decreto-
Lei n.º 555/99 de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.º 26/2010, de 30 de Março, conjugado com o artigo 8 do
Regulamento Municipal de Edificação e Urbanização deste Concelho, e
de harmonia com o prescrito no artigo 77.º do D. L. n.º 380/99 de 22 de
Setembro, na sua actual redacção e proceder à discussão pública da Alte-
ração ao Alvará de Loteamento n.º 05/1974, sito na Rua Fernando Pessoa/
Rua Cidade de Penafiel, lotes n.os 22 e 23, freguesia de Nossa Senhora
de Fátima, concelho de Entroncamento, em nome de Manuel Pereira
da Silva, na qualidade de proprietário, com o número de identificação
fiscal 107 568 209, pelo período de 15 dias, que se inicia 8 dias após
publicação do presente Edital na 2.ª série do Diário da República.

Finalidade do Pedido: Alteração da finalidade dos lotes, de moradias
para habitação colectiva, das áreas de implantação, construção e número
de pisos.

Durante o período de discussão pública acima fixado, podem os
interessados consultar o respectivo processo administrativo junto da
Divisão de Administração Urbanística deste Município.

As sugestões, reclamações ou observações que, eventualmente venham
a ser apresentadas, devem ser formuladas através de requerimento escrito,
de fax, de mail ou entregue na Secretaria da Divisão de Administração
Urbanística, dentro do prazo indicado, dirigido ao Presidente da Câmara
Municipal, devendo naqueles constar a identificação e o endereço dos
seus autores e a qualidade em que as apresentam.

E para constar se publica o presente e outros de igual teor que vão
ser afixados nos lugares públicos do costume e publicitados nos termos
legais.

Entroncamento, 09 de Setembro de 2010. — O Presidente da Câmara
Municipal, em representação do Município, Jaime Manuel Gonçalves Ramos.

303675695

 MUNICÍPIO DE ÉVORA

Aviso n.º 18524/2010

Procedimento concursal de recrutamento para contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
para Assistente Operacional — Higiene e Limpeza Pública

Nos termos do n.º 3 do artigo 30.º da Portaria n.º 83 -A/2009 de 22
de Janeiro, convocam -se por este meio os candidatos admitidos ao
concurso acima referenciado, aberto por aviso publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 98, de 21 de Maio de 2009, para a Entrevista
Profissional de Selecção.

Alberto José Nunes Cardoso; 16:30h
Fernando Manuel Rico Pardal; 16:15h
Hugo Miguel Cartaxo; 16:00h
João Carlos Garcia Galaio; 15:45h
Joaquim Miguel Mira Gomes; 15:30h
José Luís Marques Fernandes; 15:15h
Luís Miguel Da Encarnação Rosa Pereira; 15:00h
Mário Rui Pires Vilela; 14:45h
Ricardo Miguel Vilela Pires; 14:30h
Telma Maria Abreu Cabrita; 14:15h
Valter Daniel Ribeiro Pinto; 14:00h

Para o efeito, os candidatos deverão apresentar -se dia 30 de Setembro
de 2010 à hora marcada, no Departamento de Ambiente e Qualidade,
Parque Industrial e Tecnológico de Évora, Rua da Agricultura, munidos
de cartão de identificação com fotografia.

9 de Setembro de 2010. — O Presidente da Câmara, José Ernesto
d’Oliveira.

303681397

 MUNICÍPIO DE FORNOS DE ALGODRES

Aviso n.º 18525/2010
Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho de 3 de

Agosto de 2010, foi renovado o contrato de trabalho a termo resolutivo

certo com a Auxiliar dos Serviços Gerais, Rosa Maria Gomes dos Santos
Matos, por mais um ano com inicio em 23 de Setembro de 2010.

Fornos de Algodres, 6 de Setembro de 2010. — O Presidente da
Câmara, Dr. José Severino Soares Miranda.

303662223

 MUNICÍPIO DE GRÂNDOLA

Aviso n.º 18526/2010

Anulação de procedimento concursal
Para os devidos efeitos, torna-se público que por meu despacho de 2

de Agosto de 2010, ratificado na reunião da Câmara Municipal de 12 de
Agosto, e de acordo com os fundamentos dele constantes, determinei ao
abrigo do n.º 2 do artigo 38.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro,
a anulação do procedimento concursal comum, para contratação de um
assistente técnico, da carreira geral de assistente técnico, no regime de
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
para exercer funções no Gabinete Jurídico de Fiscalização e de Contra-
Ordenações, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 53, de 17
de Março de 2010, sob o aviso n.º 5579/2010.

Paços do Concelho de Grândola, 8 de Setembro de 2010. — O Pre-
sidente da Câmara, Carlos Beato.

303673175

 MUNICÍPIO DE LAGOS

Aviso n.º 18527/2010
Para cumprimento da alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, torna -se público que, após conclusão
do respectivo procedimento concursal, foi celebrado contrato de trabalho
em funções públicas, por tempo indeterminado, com início a 1 de Julho
do corrente ano, com os seguintes trabalhadores:

Marta Isabel Martins Viana Gil Leitão e Nuno Miguel Pereira Caldas
de Lemos Coutinho — para o exercício de funções correspondentes à
categoria de Técnico Superior — Jurista, com a remuneração corres-
pondente à 2.ª posição remuneratória e nível 15 da tabela remuneratória
única.

9 de Setembro de 2010. — O Presidente da Câmara, Dr. Júlio José
Monteiro Barroso.

303676415

 MUNICÍPIO DE LAMEGO

Aviso n.º 18528/2010
Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do Vice-

-Presidente da Câmara Municipal de Lamego, datado de 28/07/2010 e
no uso de competência delegada nos termos do disposto no n.º 3, do
artigo 57.º, da Lei n.º 169/99, de 18 de Abril, alterada e republicada pela
Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro, se encontra autorizado o regresso
de licença sem vencimento de longa duração do trabalhador Armindo
Manuel Fernandes Cardoso Rodrigues, Assistente Operacional, com
efeitos a partir de 16 de Agosto de 2010.

Lamego, 16 de Agosto de 2010. — O Vice -Presidente da Câmara,
Dr. António Pinto Carreira.

303642913

 Aviso n.º 18529/2010
Para os devidos e legais efeitos faz -se público que, homologuei, em

24 de Agosto de 2010, a conclusão com sucesso do período experimental
de Maria da Graça de Almeida Monteiro Trindade, para a categoria de
Assistente Operacional, da carreira de Assistente Operacional, na se-
quência do procedimento concursal comum, para um lugar de Assistente
Operacional, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, aberto por aviso n.º 8678/2009, publicado na
2.ª série do Diário da República n.º 80, de 24 de Abril de 2009.

Lamego, 24 de Agosto de 2010. — O Presidente da Câmara,
Eng.º Francisco Lopes.

303642808